Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Sơn Lĩnh

 Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn nhận được phản ánh, kiến nghị của ông

Lê Khánh Tuấn (do Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh chuyển đến ngày 21/9/2021, từ

Cổng Dịch vụ công quốc gia); địa chỉ: Xã Sơn Lĩnh, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà

Tĩnh với nội dung: Phản ánh việc Ủy ban nhân dân xã Sơn Lĩnh yêu cầu bổ sung

hộ khẩu thường trú của người mẹ (hộ khẩu tại xã Sơn Lĩnh) khi giải quyết thủ tục

hành chính đăng ký khai sinh là trái với quy định tại Điều 13 Luật Hộ tịch năm

2014 (Ủy ban nhân dân cấp xã nơi cư trú của người cha hoặc người mẹ thực hiện

đăng ký khai sinh).

 Căn cứ quy định tại Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2018 của

Chính phủ về tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định

hành chính; Quyết định số 36/2019/QĐ-UBND ngày 18/6/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy chế tiếp nhận phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ

chức về quy định hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Ủy ban nhân dân huyện

Hương Sơn chuyển phản ánh, kiến nghị của ông Lê Khánh Tuấn đến Ủy ban nhân

dân xã Sơn Lĩnh để giải quyết, trả lời công dân, thực hiện công khai theo quy định.

Đồng thời, cập nhật kết quả lên Hệ thống phản ánh, kiến nghị Cổng Dịch vụ công

quốc gia; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả giải quyết trước ngày

01/10/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Chánh Văn phòng;
- Lưu VT.

Gửi: Bản điện tử và trên Hệ thống Phản ánh,

kiến nghị Cổng Dịch vụ công quốc gia.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Lê Xuân Hồng

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1447/UBND-HCC

V/v chuyển phản ánh, kiến nghị

của công dân về giải quyết  TTHC

Hương Sơn, ngày 22 tháng 9 năm 2021